
Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 1 di 4 

Il Segretario Segr. Amm.va Il Segretario Il consigliere anziano 

Dott. Simone Chiarelli  Dott. Simone Chiarelli Andrea Abbassi 

 
DELIBERAZIONE N° 10018/09 

Oggetto: Convalida degli eletti 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
in ordine all’art. 49 d.l.gs.n° 267/00 

Il Dirigente del Quartiere 1 
Dott. Simone Chiarelli 

 
............................................ 

Vista la regolarità contabile 
si attesta la copertura finanziaria 

il Dirigente del servizio Ragioneria 
 
 

............................................ 
 

DELIBERAZIONE  [ X] Quartiere - art. 47 Statuto [   ] Interp./Interrog. - art. 48 Statuto 

[   ] Proposte - art. 48 Statuto [    ] Parere - art. 49 Statuto [   ] Servizi di base - art 50 Statuto 

 

DA TRASMETTERE A:  X Assessore Decentramento X Segreteria C. di Q. 

X Albo Pretorio C. di Q.1 X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C. 

[   ] Legale e Contratti [   ] Direzione Ragioneria [   ] Assessore Lavori Pubblici 

[   ] Assessore Sport [   ] Assessore Sicurezza Sociale [   ] Assessore Cultura 

[   ] Assessore Pubblica Istruzione [   ] Assessore alla Mobilità [   ] Affari Generali – AA.OO.II 

[   ] .............................................. [   ] .............................................. [   ] .............................................. 

 
ADUNANZA DEL 02/07/2009 
Presiede il Consiglio il consigliere anziano Andrea Abbassi, svolge le funzioni di Segretario il Dirigente 
del Quartiere Dott. Simone Chiarelli, fungono da scrutatori i consiglieri: Secci e Ciani. 
Il Presidente propone l’approvazione della seguente deliberazione: 
Convalida degli eletti 

 
IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro storico 

 

- Visto gli artt. 39, 40 e 41 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- Visto il regolamento dei Consigli di Quartiere, approvato con deliberazione 366/02, 63/04 e 36/05; 

   - Visto il Titolo III, Capo II del D. Lgs. n. 267/2000 che detta norme in materia di ineleggibilità ed 
incompatibilità alle cariche di  Consigliere Circoscrizionale; 



Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 2 di 4 

- Visto il verbale dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale da quale risulta che a seguito delle elezioni 
circoscrizionali del 6 e 7 giugno 2009 sono stati proclamati eletti i consiglieri assegnati al Quartiere 1 
Centro Storico; 

  - Accertato che nessun candidato eletto risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità di cui agli articoli 60, 
63 e 65 del D. Lgs. 267/00, come da dichiarazione rilasciata dagli eletti medesimi; 

 
DELIBERA 

di prendere atto, ai sensi delle norme citate in premessa  che regolano  la composizione e l’elezione degli 
organi circoscrizionali e le cause di ineleggibilità e incompatibilità alle cariche  di Consigliere 
circoscrizionale, della eleggibilità dei consiglieri sottoelencati e di convalidarne l’avvenuta elezione: 

LISTA N.° 13 – PARTITO DEMOCRATICO: 

• Marmugi Stefano   cifra individuale: 11256 

• Abbassi Andrea   cifra individuale: 11015 

• Nativi Roberto   cifra individuale: 10924 

• Grassi Ornella   cifra individuale: 10917 

• Torrini Niccolò   cifra individuale: 10917 

• Armanni Oberdan   cifra individuale: 10906 

• Ciani Francesco   cifra individuale: 10901 

• Compagno Antonino  cifra individuale: 10879 

• Benvenuti Nicola   cifra individuale: 10873 

• De Razza Francesco Giovanni cifra individuale: 10870 

 

LISTA N.° 14 – POPOLO DELLA LIBERTA’: 

• Fantini Enrico   cifra individuale: 8501 

• Corti Grazzi Emanuele  cifra individuale: 8464 

• Delfino Alessandro  cifra individuale: 8434 

• Badò Andrea   cifra individuale: 8415 

• Villani Chiara   cifra individuale: 8377 

• Fanetti Pierluigi   cifra individuale: 8364 

 



Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 3 di 4 

LISTA N.° 11 – FIRENZE CON GIOVANNI GALLI SINDACO: 

• Passeri Marco   cifra individuale: 2868 

• Secci Edoardo   cifra individuale: 2858 

 

LISTA N.° 5 – SPINI PER FIRENZE: 

• Spini Debora   cifra individuale: 1847 

 

LISTA N.° 3 – SINISTRA PER FIRENZE: 

• Sansone Riccardo   cifra individuale: 1773 

• Orlandi Riccardo Enrico  cifra individuale: 1706 

 

LISTA N.° 15 – PERUNALTRACITTA’: 

• Palloni Gabriele   cifra individuale: 1737 

 

LISTA N.° 9 – DI PIETRO – ITALIA DEI VALORI: 

• Coniglio Antonella  cifra individuale: 1645 

 
Si procede alla votazione: 

Consigliere Presente Non 
votante* 

Favorevole Contrario Astenuto 

Abbassi Andrea X  X   
Armanni Oberdan X  X   
Badò Andrea X  X   
Benvenuti Nicola X  X   
Ciani Francesco X  X   
Compagno Antonino X  X   
Coniglio Antonella X  X   
Corti Grazzi Emanuele X  X   
De Razza Francesco Giovanni X  X   
Delfino Alessandro      
Fanetti Pier Luigi X  X   
Fantini Enrico X  X   
Grassi Ornella X  X   
Marmugi Stefano X  X   
Nativi Roberto X  X   
Orlandi Enrico X  X   
Palloni Gabriele X  X   



Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 4 di 4 

Passeri Marco      
Sansone Riccardo X  X   
Secci Eduardo X  X   
Spini Debora      
Torrini Niccolò X  X   
Villani Chiara X  X   
TOTALE 20 0 20 0 0 

Il consiglio approva. 
 

 
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
Il Segretario verbalizzante Il Consigliere anziano 

Dott. Simone Chiarelli Andrea Abbassi 
 
 


